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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-GRP-ORA-CS-AS-3 (TERCERA CONVOCATORIA), derivada de la
LICITACION PUBLI-CA N°14-2024-GRP-ORA-CS-LP-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR: "ADQUISICION DE CAMIONETA EN EL (LA) OFICINA
DE ALTA GERENCIA GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE
PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA”. '

En la ciudad de Piura, siendo las 08:30 horas del dia 11 de julio del 2025, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento y
Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Piura, los miembros de Comité de Seleccién designados mediante
RESOLUCION DE OFICINA REGIONAL DE ADMINISTRACION N° 284-2025/GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-ORA, de
fecha 05 de junio del 2025, Sr. JUNIOR ALEXANDER CESPEDES ESPINOZA como presidente del Comité de Seleccion,
Sr. ALEXANDER ALZAMORA CHEMPEN como primer miembro del Comité de Seleccion y el Sr. TAFUR CASTILLO
MARINO ROGELIO como segundo miembro del Comité de seleccion, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Apertura,
Admisién, Evaluacion y Calificacion de ofertas presentadas en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°01-2025-GRP-ORA-CS-AS-3 (TERCERA CONVOCATORIA), derivada de la LICITACION PUBLI-CA
N°14-2024-GRP-ORA-CS-LP-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL
PROYECTO IOARR: "ADQUISICION DE CAMIONETA EN EL (LA) OFICINA DE ALTA GERENCIA GENERAL DEL
GOBIERNO REGIONAL DE PIURA, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA".

El presidente del Comité de Seleccidn, manifiesta que la finalidad de fa presente reunion es proceder con la Apertura,
Admision, Evaluacion y Calificacion de las ofertas presentadas al procedimiento de seleccion, asi como el otorgamiento de
la buena pro.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico en la plataforma del SEACE el registro de los participantes al procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-GRP-ORA-CS-AS-3 (TERCERA CONVOCATORIA), derivada de la
LICITACION PUBLI-CA N°14-2024-GRP-ORA-CS-LP-1, segun el siguiente detalle;

O

REGIONAL PIURA

Tipo Fecha de
Nro. rovge dor RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el | Estado
P procedimiento
Proveedor 2025-06-28 .
1 con RUC 20100821371 AUTOESPAR S A 09'57:52 0 Valido
Proveedor 2025-06-30 -
2 con RUC 20120476816 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S A 14:59-49 0 Valido
Proveedor 2025-06-30 -
3 con RUC 20226804553 NOR AUTOS PIURA S.A.C. 17-54-47 0 Vaélido
Proveedor 2025-06-30 -
4 con RUC 20538736695 CHALSA CORPORATION S AC. 09'57-23 0 Valido
Proveedor 2025-06-28 "
5 con RUC 20601762219 AUTONIZA S.A.C. 12:19:03.0 Valido
GRUPOR & R SERVICIOS
Proveedor GENERALES SOCIEDAD ANONIMA 2025-07-02 .
6 | conRruc |20802250564 CERRADA - GRUPO R & R 1992370 | Valido
SERVICIOS GENERALES S.A.C.
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Il. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS:

La presentacin de ofertas (Electronica), se realizé el dia 09 de julio de 2025 a través de la plataforma del SEACE, de
manera electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas, siendo las ofertas presentadas al procedimiento de
seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-GRP-ORA-CS-AS-3 (TERCERA CONVOCATORIA),
derivada de la LICITACION PUBLI-CA N°14-2024-GRP-ORA-CS8-LP-1, las siguientes, segtn reporte de la plataforma del

SEACE:

RUC Codigo
i

ONTRATACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARH ADUUISILION DE TRRIONETAEN ELTLA] OFIC

1 BEL GOBIERNO REGIONAL DE PIURA DISTRITO DE PIURA PROVINGCIA DE PIURA DEPARTAMENTO DE PIURA
20100821371 | AUTOESPARS A

BHEEE604R5S | NOR AUTOS PIURA SAT

ALTA GERENUIA GENERAL

09/07/2025 19144131

Elechionlco

08/07,2025 i 221333

Elscironico

El Comité de Seleccion verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccién especifica de las bases. De no cumplir
con lo requerido, la oferta se considera no admitida. Se obtuvo el siguiente resultado:

POSTOR

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA

RESULTADO

AUTOESPARS A

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE.

Documento que acredite ia representacion de quien suscribe fa oferta. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia def documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE.

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el nurneral 3.1 del Capitulo
It de la presente seccion. (Anexo N° 3), ademas se adjuntar para fa admision el catélogo de las
especificaciones técnicas y un cuadro donde indique que cumple con las especificaciones técnicas de cada
requerimiento. CUMPLE.

La presentacion de los folletos, instructivos, catélogos, fichas técnicas u hojas técnicas, de acuerdo alas
Especificaciones Técnicas.

Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, et domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5). NO
APLICA.

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE.

ADMITIDA

NOR AUTOS
PIURAS.A.C.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE.

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlego, o del certificado
de vigencia de poder oforgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE.
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo
1l de la presente seccion. (Anexo N° 3), ademas se adjuntar para la admision el catalogo de las
especificaciones técnicas y un cuadro donde indique que cumple con las especificaciones técnicas de cada
requerimiento. CUMPLE.

La presentacion de los folletos, instructivos, catélogos, fichas técnicas u hojas técnicas, de acuerdo a las
Especificaciones Técnicas.

Declaracion jurada de plazo de enfrega. (Anexo N° 4). CUMPLE.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ef caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los

ADMITIDA J!
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integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5). NO
APLICA.

h)  Elprecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. CUMPLE.

EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccién procede a la evaluacion de las ofertas que fueron admitidas, la cual se realiza en
aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo 1V de la seccidn especifica de las bases, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas en cada item.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:

NORAUTOS | §/620,008.00 50 DC e NOPRESENTA |  98.00 1
PIURA S.AC. 70PUNTOS | 18 PUNTOS 00PUNTOS | PUNTOS
10 PUNTOS
AUTOESPARS A | S/644:413.00 50 DC RF',EIS@N CEE%S{:%ISO 97.35 )
67.35 BUNTOS | 18 PUNTOS 1S0 37001 PUNTOS
10PUNTOS | 35 1001

CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

A continuacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron ef primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Hf de la
seccibn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

1 NOR AUTOS PIURAS.A.C. NO CUMPLE DESCALIFICADO!

2 AUTOESPARS A CUMPLE CALIFICADO

1. Sobre la No Admisién del Postor NOR AUTOS PIURA S.A.C., CON RUC: 20226804553, el comité de seleccion al
revisar de manera integral la oferta presentada, contiene deficiencia en su acreditacion de la experiencia del postor en
la especialidad, en los folios del 28 al 39, donde no cumple con acreditar la experiencia con sus respectivos voucher de
depésito (ENTIDAD CONTRATANTE), nota de abono y estados de cuenta bancarios de una entidad financiera que
demuestran fehacientemente su cancelacién, de acuerdo a lo estipulo en las bases integradas, por lo tanto al estar
incompletos dicha documentacion de acreditacion el postor NOR AUTOS PIURA S.A.C., CON RUC: 20226804553, se

considera DESCALIFICADA. . o
;/ g é’/

Agradil
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En atencion a lo anterior, segin la Resolucion N°00206-2023-TCE-S2; el contratista debe presentar sus propuestas
claras, objetivas y libres de interpretacion, Por lo que genera confusién con respecto a la naturaleza y coherencia de la
propuesta presentada, confraviniendo las reglas establecidas y afectando la validez documental y la uniformidad
exigida por el procedimiento, las Entidades no pueden calificar propuestas que incumplen las disposiciones expresas
de las bases integradas, ni aceptar documentacion que distorsione la configuracion valida del postor.

Por lo tanto, y en estricto cumplimiento del principio de sujecion a las bases Integradas, se dispone LA
DESCALIFICACION de la propuesta del postor, generando una propuesta mal estructurada y juridicamente
improcedente.

V.  OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Por tanto, de acuerdo a la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, el Comité de Seleccion procede con el
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-GRP-
ORA-CS-AS-3 (TERCERA CONVOCATORIA), derivada de la LICITACION PUBLI-CA N°14-2024-GRP-ORA-CS-LP-1,
cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL PROYECTO IOARR: "ADQUISICION DE
CAMIONETA EN EL (LA) OFICINA DE ALTA GERENCIA GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE PIURA, DISTRITO
DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA al postor AUTOESPAR S A con RUC N°
20100821371, por un monto ofertado de S/ 644,413.00 (Seiscientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos trece con
00/100 Soles), mediante su publicacion en el SEACE, de conformidad con el numeral 76.3 del articulo 76° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Ademas, el articulo 63° def Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala lo siguiente:

... // El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su
realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccién u drgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta
de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacién y evaluacion. /...

Siendo las 11:41 horas del mismo dia se dio por concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los miembros del comité de
seleccion, en sefial de conformidad.

SENOR. JUNIOR ALEXANDER CESPEDES ESPINOZA
~" Presidente Titular

o

L.O MARINO ROGELIO

o i) ~
SENOR. ALEXANDER ALZAMORA CHEMPEN SENOR TAFUR CAS?
fliembro Titular

/

Miembro Titular




